Et doceatur enī si satisfacere præcepto audiendi Missam, etiam in illa audienda voluntariam mentis evagationem, & distractionem habetur?

Iadem est in recitatione Horarum canoniarum? Ex part. 5. tr. 13. & Misc. 1. Ref. 61.

Sup. hoc in §. 1. Nequatuor sententiam docet Marchantius Rel. præcitra, §. Sed ego, ante modū, ver. Doctores. Sed lege cā per totam.

Sup. con- tenere in hoc §. suprà in Ref. 22. cur- sum prope si- nem. A ducta.

*N*egatiuam sententiam docet Marchantius in resol. Paf. de Sacram. tral. 4. c. 6 qnaſt. 4. vbi sic ait. Similiter dicit, si quis voluntarie & sine necessitate exeat ante consecrationem, & viragine facta redeat, censeri omisso partem notabilem, quia essentia est sacrificio.

2. Verum affirmatiuam sententiam docet Hurtado disputatione. 5. de sacrificio Missæ, difficult. 1. vbi ita afferit. Omisso partis Missæ a consecratione inclusuē usque ad Pater noster etiam inclusuē, est mortaliter ob dignitatem huius partis, non tamen omisso solius consecrationis, quamvis totius; bene tamen omisso totius consecrationis, & sumptionis, quamvis assitutur intermedio ob dignitatem harum duarum partium. Sic ille.

3. Sed ego utramque sententiam amplecti posse puto cum Ioanne de Lugo de Sacram. dispu. 22. scđ. sup. hoc sū. 1. num. 4. vbi ait. Quæritur, an qui non adesset

Missa tempore consecrationis, & adesset omib[us] aliis, satisfacret: Videret quod non, quia illi est pars essentia[lis], in qua essentia[ler] confitit substan[tia] sacrificij, ergo qui runc non adest, non adest oblationi sacrificij. Respondeo loquendo pretr. cōf[essione]ia intrinseca, ita esse dicendum, quia tam[en] sub op[er]ione est, an essentia sacrificij consistat in consecratione, vel communione, vel suprā vidimus, potest in praxi amplecti hanc, vel illam sententiam tandem ei[us] est consecrationis, & communionis tempore, non satis fecisset præcepto. Ita Lugo. vbi etiam m[od]o querit, an qui non potest Missam integrum audire, quia videtur omniū necessaria; nec enim ille censetur præfens Missæ ex ea præfice, quod sit in Ecclesia, in qua sacerdoti sunt, & possunt esse, qui non censentur corporaliter præfentes Missæ, ut patet; & maximè in magnis Ecclesiis, ut in Cathedralibus, sed tunc censetur quis præfens, qui seruit in eo, & cooperatur Missæ, quod potest præstare etiam extra Ecclesiam. Ita Dicastillus.

RESOL XXVI.

An qui audiebat Missam ab uno Sacerdote a consecratione usque ad finem, & postea ab altero usque ad consecrationem, satisfaciat præceptio?

Et non est dubium; quod satisfaciat, si priorem partem Missæ prius audiat, & posteriorem posterius?